



Wind Farm "CIAVATTA"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DISMISSIONE

Serracapriola (Regione Puglia)

15/02/2021

REF.: OW32019040070DW

Version: A



renewables

EDP Renewables Italia Holding S.r.l.
Via Lepetit 8/10
20124 - Milano



via Marco Partipilo n.48
- 70124 BARI
pec: gpsd@pec.it
P.IVA: 06948690729

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	Aerogeneratori e fondazioni (Cat 1)							
1 / 1 N.P.01	Lavori di smobilizzo degli aerogeneratori compreso manodopera specializzata, nolo di autocarri e gru, trasporto del materiale di risulta in idonei impianti per il riciclo delle materie prime. Dismissione aerogeneratori					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	65'000,00	845'000,00
2 / 2 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Scavo per scoprimento plinto fino a 1 metro dal p.c. *(par.ug.=13*120)	1560,00				1'560,00		
	SOMMANO mc					1'560,00	9,15	14'274,00
3 / 3 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici Demolizione colletto e parte sommitale plinto fino alla profondità di 1 metro dal p.c. *(par.ug.=13*97)	1261,00				1'261,00		
	SOMMANO mc					1'261,00	157,00	197'977,00
4 / 4 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Rinterro plinto Vedi voce n° 2 [mc 1 560.00]					1'560,00		
	SOMMANO mc					1'560,00	13,20	20'592,00
5 / 22 Inf.002.001.b	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. con presenza di scheletro tra 5 e 25% (par.ug.=13*80)	1040,00				1'040,00		
	SOMMANO mc					1'040,00	21,65	22'516,00
6 / 23 Inf.002.002.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle macchine. con mezzi meccanici Vedi voce n° 22 [mc 1 040.00]					1'040,00		
	SOMMANO mc					1'040,00	9,95	10'348,00
7 / 24 Inf.002.073	Idrosemina mediante spargimento di miscela di semi (30-40g/mq) su terreno agrario dissodato, livellato, su superficie piana o inclinata, comprensiva di agglomeranti, concime e ammendante (tipo ammendante compostato misto e/ o ammendante compostato verde di cui al D.Lgs. 75/2010 e s.m.i.). Esclusa							
	A RIPORTARE							1'110'707,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO							1'157'591,50	
	Viabilità e piazzole (Cat 2)								
10 / 17 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. WTG01 *(H/peso=,4+,15) WTG02 *(H/peso=,4+,15) WTG03 *(H/peso=,4+,15) WTG04 *(H/peso=,4+,15) WTG05 *(H/peso=,4+,15) WTG06 *(H/peso=,4+,15) WTG07 *(H/peso=,4+,15) WTG08 *(H/peso=,4+,15) WTG09 *(H/peso=,4+,15) WTG10 *(H/peso=,4+,15) WTG11 *(H/peso=,4+,15) WTG12 *(H/peso=,4+,15) WTG13 *(H/peso=,4+,15)	1150,00 2730,00 2545,00 2975,00 2990,00 1125,00 1830,00 2730,00 3140,00 2095,00 930,00 825,00 1175,00			0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550	632,50 1'501,50 1'399,75 1'636,25 1'644,50 618,75 1'006,50 1'501,50 1'727,00 1'152,25 511,50 453,75 646,25			
	SOMMANO mc					14'432,00		6,27	90'488,64
11 / 25 Inf.002.001.b	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. con presenza di scheletro tra 5 e 25% Vedi voce n° 17 [mc 14 432.00]					14'432,00			
	SOMMANO mc					14'432,00		21,65	312'452,80
12 / 26 Inf.002.002.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle macchine. con mezzi meccanici Vedi voce n° 25 [mc 14 432.00]					14'432,00			
	SOMMANO mc					14'432,00		9,95	143'598,40
13 / 27 Inf.002.073	Idrosemina mediante spargimento di miscela di semi (30-40g/mq) su terreno agrario dissodato, livellato, su superficie piana o inclinata, comprensiva di agglomeranti, concime e ammendante (tipo ammendante compostato misto e/ o ammendante compostato verde di cui al D.Lgs. 75/2010 e s.m.i.). Esclusa la preparazione del piano di semina.					26'240,00			
	SOMMANO mq					26'240,00		2,48	65'075,20
14 / 29 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 17 [mc 14 432.00]					14'432,00			
	SOMMANO mc					14'432,00		12,50	180'400,00
15 / 33 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale								
	A RIPORTARE								1'949'606,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'976'738,70
	Elettrodoto interrato (Cat 3)							
16 / 7 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Cavidotto su strada asfaltata - Fresatura asfalto su mezza carreggiata stradale Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne		407,00 3724,00	3,500 3,500	3,000 3,000	4'273,50 39'102,00		
	SOMMANO mq/cm					43'375,50	0,68	29'495,34
17 / 8 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Cavidotto su strada asfaltata - Demolizione fondazione stradale Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne Cavidotto su strada sterrata - Demolizione fondazione stradale Tratti di cavidotto a 1 terna Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne		407,00 3724,00	0,600 0,600	0,300 0,300	73,26 670,32		
	SOMMANO mc					1'247,76	6,27	7'823,46
18 / 9 E.001.003.a	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Cavidotto su strada asfaltata - Scavo in terra Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne Cavidotto su strada sterrata - Scavo in terra Tratti di cavidotto a 1 terna Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne Cavidotto in terreno agrario - Scavo in terra Tratti di cavidotto a 1 terna Tratti di cavidotto a 2 terne Tratti di cavidotto a 3 terne		407,00 3724,00	0,600 0,600	1,000 1,300	244,20 2'904,72		
	SOMMANO mc					8'570,30	9,15	78'418,24
19 / 10 N.P.02	Sfilaggio cavi elettrici e trasporto presso ditta specializzata per il suo smaltimento e riuso. Sono compresi tutti gli oneri necessari per lo smontaggio ed il trasporto presso ditta autorizzata. Cavo ARE4H5E (3x1x300 mmq) Cavo ARE4H5E (3x1x500 mmq) Corda di rame Fibra ottica Cavi in T.O.C.		5345,00 23615,00 28960,00 28960,00 4084,00			5'345,00 23'615,00 28'960,00 28'960,00 4'084,00		
	SOMMANO ml					90'964,00	0,25	22'741,00
20 / 11 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Vedi voce n° 9 [mc 8 570.30]					8'570,30		
	SOMMANO mc					8'570,30	13,20	113'127,96
21 / 12 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle							
	A RIPORTARE							2'228'344,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'228'344,70
	caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 8 [mc 1 247.76]					1'247,76		
	SOMMANO mc					1'247,76	17,00	21'211,92
22 / 13 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Vedi voce n° 7 [mq/cm 43 375.50]					43'375,50		
	SOMMANO mq/cm					43'375,50	1,87	81'112,18
23 / 14 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CSdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CSdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Cavidotto su strada asfaltata - Tappetino d'usura su mezza carreggiata stradale		4131,00	3,500	1,500	21'687,75		
	SOMMANO mq/cm					21'687,75	1,94	42'074,24
24 / 30 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Fresato stradale *(lung.=407+3724) Vedi voce n° 8 [mc 1 247.76]		4131,00	3,500	0,030	433,76 1'247,76		
	SOMMANO mc					1'681,52	12,50	21'019,00
25 / 34 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Fresato stradale	13,00	4131,00	3,500	0,030	5'638,82		
	SOMMANO q.li					5'638,82	3,35	18'890,05
26 / 35 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero Vedi voce n° 8 [mc 1 247.76]					1'247,76		
	A R I P O R T A R E					1'247,76		2'412'652,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'436'109,98
	Stazione elettrica (Cat 4)							
27 / 5 E.002.004.a	Demolizione totale o parziale di conglomerati cementizi di qualunque tipo, effettuata con mezzi meccanici, martelli demolitori, etc., in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico su automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. valutata per la cubatura effettiva delle parti demolite, eseguita con l'uso di mezzi meccanici Demolizione muro di recinzione area SET 30/150 kV Demolizione pilastri cancello area SET 30/150 kV Demolizione stalli e vasca trafo area SET 30/150 kV					87,00 2,00 120,00		
	SOMMANO mc					209,00	157,00	32'813,00
28 / 6 E.002.001	Demolizione totale di fabbricati con struttura portante in cemento armato e solai del tipo latero-cementizio. Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'automezzo, tagli anche a fiamma ossidrica dei ferri, cernita dei materiali, accatastamenti, stuoie e lamiera per ripari, segnalazione diurna e notturna, recinzioni, etc. e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Valutata vuoto per pieno. Demolizione fabbricato in area SET 30/150 kV					390,00		
	SOMMANO mc					390,00	29,90	11'661,00
29 / 15 N.P.03	Rimozione di tutte le apparecchiature elettromeccaniche presenti nell'area della sottostazione, comprese le apparecchiature di illuminazione e dell'impianto TVCC. Compreso gli oneri per lo smaltimento e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Rimozione apparecchiature elettromeccaniche in area SET 30/150 kV					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	90'000,00	90'000,00
30 / 16 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore Piazzale SET 30/150 kV	405,00			6,000	2'430,00		
	SOMMANO mq/cm					2'430,00	0,68	1'652,40
31 / 18 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Piazzale SET 30/150 kV	990,00			0,600	594,00		
	SOMMANO mc					594,00	6,27	3'724,38
32 / 19 Inf.002.001.b	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi e residui inerti vari; incluso ogni onere relativo ai diritti di cava, carico e trasporto a piè d'opera; in opera a qualsiasi altezza o profondità, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. con presenza di scheletro tra 5 e 25% Vedi voce n° 18 [mc 594.00]					594,00		
	SOMMANO mc					594,00	21,65	12'860,10
33 / 20 Inf.002.002.a	Spandimento e modellazione di terreno agrario secondo l'andamento plano-altimetrico di progetto, incluso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie, compresa la rifinitura manuale nelle zone non raggiungibili dalle							
	A R I P O R T A R E							2'588'820,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'588'820,86
	macchine. con mezzi meccanici Vedi voce n° 19 [mc 594.00]					594,00		
	SOMMANO mc					594,00	9,95	5'910,30
34 / 21 Inf.002.073	Idrosemina mediante spargimento di miscela di semi (30-40g/mq) su terreno agrario dissodato, livellato, su superficie piana o inclinata, comprensiva di agglomeranti, concime e ammendante (tipo ammendante compostato misto e/ o ammendante compostato verde di cui al D.Lgs. 75/2010 e s.m.i.). Esclusa la preparazione del piano di semina. Vedi voce n° 20 [mc 594.00]					594,00		
	SOMMANO mq					594,00	2,48	1'473,12
35 / 31 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10, compreso il carico e lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 5 [mc 209.00] Vedi voce n° 6 [mc 390.00] Fresato stradale Vedi voce n° 18 [mc 594.00]	0,50 405,00			0,060	209,00 195,00 24,30 594,00		
	SOMMANO mc					1'022,30	12,50	12'778,75
36 / 36 E.001.033.f	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. calcestruzzo cementizio armato Vedi voce n° 5 [mc 209.00]				25,000	5'225,00		
	SOMMANO q.li					5'225,00	3,35	17'503,75
37 / 37 E.001.033.b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. macerie edili con impurità fino al 10% Vedi voce n° 6 [mc 390.00]	0,50			15,000	2'925,00		
	SOMMANO q.li					2'925,00	2,95	8'628,75
38 / 38 E.001.033.o	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. smaltimento degli asfalti Fresato stradale *(H/peso=0,060*13)	405,00			0,780	315,90		
	SOMMANO q.li					315,90	3,35	1'058,27
	A R I P O R T A R E							2'636'173,80

